Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022 № 1615

О проведении комплексных кадастровых работ на территории города Чебоксары в 2022 году

В соответствии с Федеральным  законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ
«О кадастровой деятельности», распоряжением Главы Чувашской Республики от 12.05.2022 № 267-рг администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в 2022 году комплексные кадастровые работы на территории города Чебоксары в границах кадастрового квартала 21:01:011106 за счет бюджетных средств. Планируемые сроки выполнения комплексных кадастровых работ: май – ноябрь 2022 года.
2. Утвердить перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории города Чебоксары в границах кадастрового квартала 21:01:011106 в 2022 году согласно приложению.
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Чебоксары в сети «Интернет» информационное сообщение о планируемом выполнении комплексных кадастровых работ на территории города Чебоксары в границах кадастрового квартала 21:01:011106.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Васильева Ю.А.

Глава администрации города Чебоксары				      Д.В. Спирин
038-03-4907
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 13.05.2022 № 1615

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории
города Чебоксары в границах кадастрового квартала 21:01:011106 в 2022 году

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: sub_1004]1.
	Заключение муниципального контракта на выполнение комплексных кадастровых работ в соответствии с 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	до 20 мая
2022 года
	Администрация города Чебоксары (Горкомимущество)

	[bookmark: sub_1005]2.
	Информирование граждан и юридических лиц о начале выполнения комплексных кадастровых работ в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
	в течение 10 рабочих дней со дня заключения контракта

	Горкомимущество
(МКУ «Земельное управление»
г. Чебоксары) совместно с Минэкономразвития Чувашии, Управлением Росреестра по ЧР, филиалом ФГБУ «ФКП Росреестра» по ЧР - Чувашии

	[bookmark: sub_1006]3.
	Формирование согласительных комиссий по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ
(далее - согласительные комиссии) в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
	в течение 20 рабочих дней со дня заключения контракта
	Горкомимущество (МКУ «Земельное управление»
г. Чебоксары)

	4.
	Согласование местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на заседаниях согласительных комиссий
	до 11 ноября 2022 года
	Согласительная комиссия (Горкомимущество, МКУ «Земельное управление»
 г. Чебоксары)

	[bookmark: sub_1009]5.
	Утверждение карты-плана территории
	до 25 ноября 2022 года

	Горкомимущество
(МКУ «Земельное управление»
г. Чебоксары)

	6.
	Направление карты-плана территории в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Чувашской Республике - Чувашии в порядке, установленном частью 3 статьи 19 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»
	до 29 ноября
2022 года
(в течение не более 3 рабочих дней со дня утверждения карты-плана территории)
	Горкомимущество
(МКУ «Земельное управление»
г. Чебоксары)

____________________________________
image1.png
A